
Uchwała Nr 86/24//Z 

Zarządu Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

z dnia 20.08.2024 r. 

 
w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Komisji Rozgrywek Śl.ZPN oraz 

załącznika do Regulaminu Komisji Rozgrywek Śl.ZPN 

 
Na podstawie § 30 ust. 5 Statutu Śląskiego Związku Piłki Nożnej, Zarząd Śląskiego Związku 

Piłki Nożnej postanawia: 

 

1. Zatwierdzić Regulamin Komisji Rozgrywek Śl.ZPN wraz z załącznikiem do Regulaminu 

Komisji ds. Rozgrywek Śląskiego Związku Piłki Nożnej w sprawie podziału kompetencji 

pomiędzy Prezydium Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN, a Koordynatorami ds. Rozgrywek 

Podokręgu w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do uchwały. 

 

2. Traci moc Uchwała Komisji ds. Nagłych Śl.ZPN nr 4/24/KdsN z dnia 25.07.2024 r.  

 

3. Wykonanie uchwały powierza się Prezesowi Śl. ZPN i Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN. 

 

4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

                                                                                               Prezes 

Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

   Henryk Kula   



Załącznik do Uchwały nr 86/24/Z z dnia 20.08.2024r.  

REGULAMIN 

Komisji ds. Rozgrywek Śląskiego Związku Piłki Nożnej 

 

§ 1 

1. Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN powołana jest do prowadzenia i nadzorowania rozgrywek 

na szczeblu Śląskiego Związku Piłki Nożnej oraz we wskazanym w treści niniejszego 

Regulaminu zakresie na szczeblu Podokręgów. 

2. Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN prowadzi i nadzoruje rozgrywki na szczeblu Śl. ZPN. 

3. Koordynatorzy ds. Rozgrywek Podokręgu realizują kompetencje Komisji ds. Rozgrywek 

Śl. ZPN na szczeblu Podokręgów. 

4. W rozgrywkach prowadzonych wspólnie przez kilka Podokręgów, Koordynatorem 

właściwym do realizacji swoich kompetencji jest Koordynator ds. Rozgrywek Podokręgu 

prowadzącego dane rozgrywki.  

 

§ 2 

1. Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN składa się z 16 osób - 4-osobowego Prezydium                             

i 12 Koordynatorów ds. Rozgrywek Podokręgu.  

2. W skład Prezydium wchodzą: 

a) Przewodniczący Komisji, 

b) Wiceprzewodniczący, 

c) Kierownik Referatu Rozgrywek, 

d) Sekretarz. 

3. Członkowie Prezydium Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN są powoływani i odwoływani przez 

Zarząd Śl. ZPN. Koordynatorzy ds. Rozgrywek Podokręgu wyznaczani są w każdym 

Podokręgu przez Prezydium Podokręgu i następnie zatwierdzani przez Zarząd Śl. ZPN. 

4. Prezydium Podokręgu Śl. ZPN może powołać osobę lub osoby współpracujące z właściwym 

Koordynatorem ds. Rozrywek Podokręgu w zakresie realizowanych przez niego 

kompetencji. 

 

§ 3 

1. Do kompetencji Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN odnośnie prowadzonych i nadzorowanych 

przez siebie rozgrywek w zakresie określonym przepisami związkowymi należy: 

a) weryfikacja zawodów na podstawie protokołów sędziowskich, 



b) rozpatrywanie protestów, 

c) opracowywanie, opiniowanie i akceptowanie terminarzy rozgrywek, 

d) opracowywanie, opiniowanie i przekazywanie do zatwierdzenia Zarządowi Śl. ZPN lub 

Prezydium Podokręgu składu klas rozgrywkowych uwzględniającego awanse i spadki, 

e) opiniowanie i przekazywanie do zatwierdzenia Zarządowi Śl. ZPN opracowanych przez 

Referat Rozgrywek regulaminów rozgrywek, 

f) potwierdzanie i uprawnianie zawodników do klubów, 

g) podejmowanie decyzji w sprawach zmiany przynależności klubowej, 

h) rozstrzyganie w przypadku braku porozumienia pomiędzy klubami Śląskiego ZPN 

w sprawie przynależności klubowej zawodnika – amatora, 

i) dokonywanie transferów w Podokręgu i do Podokręgu, 

j) weryfikacja boisk i kwalifikacja ich przydatności do gier mistrzowskich, 

k) wydawanie zgody na rozgrywanie zawodów na boisku zastępczym, posiadającym 

wymagane zatwierdzenia i weryfikacje, 

l) opracowywanie zasad meczów barażowych o awans do III i IV ligi,  

m) wydawanie innych decyzji przewidzianych przepisami związkowymi. 

2. Szczegółowy podział kompetencji pomiędzy poszczególnymi przedstawicielami Komisji 

ds. Rozgrywek Śl. ZPN przedstawiony został w załączniku nr 1 do niniejszego Regulaminu.  

 

§ 4 

1. Posiedzenia Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN odbywają się w zależności od potrzeb. 

2. W posiedzeniach Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN udział biorą członkowie jej Prezydium. 

Koordynatorzy ds. Rozgrywek Podokręgu uczestniczą w jej posiedzeniach wyłącznie 

w przypadku wystąpienia sytuacji przewidzianej w § 4 ust. 6, 7 i 8. 

3. W posiedzeniach Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN bez prawa wpływu na treść wydawanych 

rozstrzygnięć mogą uczestniczyć członkowie Zarządu Śl. ZPN, Komisji Rewizyjnej oraz 

osoby zaproszone. 

4. Posiedzenia Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN odbywają się w składzie min. 2 członków 

Prezydium. 

5. Pracami Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN kieruje jej Przewodniczący, a w razie jego 

nieobecności wyznaczony przez niego inny członek Prezydium Komisji ds. Rozgrywek 

Śl. ZPN. 

6. W przypadku wydawania rozstrzygnięć o znacznym stopniu skomplikowania bądź mających 

istotne znaczenie dla funkcjonowania danego klubu, Przewodniczący Komisji ds. 



Rozgrywek Śl. ZPN lub inny członek Prezydium Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN 

wyznaczony przez Przewodniczącego do kierowania pracami Komisji na danym 

posiedzeniu może wezwać do wzięcia udziału w jej posiedzeniu Koordynatora ds. 

Rozgrywek Podokręgu właściwego w danej sprawie, z prawem do współdecydowania 

(głosowania) o rozstrzygnięciu. 

7. W przypadku wydawania rozstrzygnięć o znacznym stopniu skomplikowania bądź mających 

istotne znaczenie dla funkcjonowania danego klubu, Koordynator ds. Rozgrywek Podokręgu 

może zwrócić się do Prezydium Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN o dopuszczenie go do 

udziału w posiedzeniu Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN. W przypadku zgłoszenia się 

Koordynatora Prezydium zobowiązane jest dopuścić go do udziału w posiedzeniu Komisji.  

8. Cyklicznie, co najmniej 2 razy w roku, po zakończeniu rundy wiosennej oraz rundy 

jesiennej, a w razie zaistnienia potrzeby także w trakcie trwania rozgrywek, odbywać się 

będą posiedzenia Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN w jej pełnym składzie, tj. z udziałem 

Koordynatorów ds. Rozgrywek Podokręgu. 

9. Posiedzenia Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN w uzasadnionych przypadkach mogą odbywać 

się za pomocą środków bezpośredniego porozumiewania się (on-line), również w trybie 

hybrydowym, ze szczególnym uwzględnieniem posiedzeń, o których mowa w § 4 ust. 6 i 7. 

 

§ 5 

1. Sprawy prowadzone przez Komisję ds. Rozgrywek Śl. ZPN rozstrzygane są w drodze 

decyzji zwykłą większością głosów przy udziale co najmniej połowy członków Prezydium 

Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 

przewodniczącego posiedzenia. 

2. Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN może rozstrzygać w sprawach z wykorzystaniem 

wszelkich dostępnych środków dowodowych, w tym z zapisu wideo. W przypadku, gdy 

podstawą protestu jest nagranie obrazu z kamery, zainteresowany klub zobowiązany jest 

przekazać Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN wraz z protestem plik z nagraniem całego meczu 

oraz potwierdzenie wpłacenia kaucji. 

3. Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN wydaje komunikaty dotyczące swej działalności. 

 

§ 6 

Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN w przypadku pojawienia się nowych istotnych okoliczności 

może z urzędu lub na wniosek zainteresowanego podmiotu dokonać reasumpcji wydanej 

wcześniej decyzji. 



§ 7 

1. Kadencja Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN jest równa kadencji Zarządu Śl. ZPN. 

2. Członek Komisji ds. Rozgrywek Śl. ZPN może zostać odwołany przez Zarząd Śl. ZPN 

w każdym czasie przed upływem kadencji.  

 

§ 8 

Komisja ds. Rozgrywek Śl. ZPN realizuje swe funkcje we współpracy z organami 

jurysdykcyjnymi oraz Komisjami Śl. ZPN, a także z organami i Komisjami Podokręgu.  

 

§ 9 

1. Prawo interpretacji niniejszego regulaminu przysługuje Zarządowi Śl. ZPN. 

2. W sprawach nieuregulowanych decyzje podejmuje Prezydium Komisji ds. Rozgrywek 

Śl. ZPN. 

3. Wszelkie załączniki do niniejszego Regulaminu stanowią jego integralną część. 


